Ad 5. Negative quoad octavam Epiphaniae, vigiliam Pentecostes, et octavam privilegiatam Sanctissimi Corporis Christi, quatenus privilegium concessum sit ad instar octavae Epiphaniae.

Ad. 6. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.

Ad. 7. Ut in antecedenti.

Ad. 8. Faciendam primo loco post alias de praecepto.

Atque ita respondit die 20 Aprilis 1822.

From these decrees the following conclusions may clearly be established:

1. On all Sundays and holidays of obligation, and feasts of first and second class, the Mass of the day is to be said with the commemoration of the Mass pro sponso et sponsa. This appears clear from the decree 4266 quoted above.

2. This commemoration is to be made sub altera conclusione, and not sub unica conclusione cum oratione Festi.

3. If there are other commemorations to be made in the Mass of the day, they are to be said before the commemoration of the Mass pro sponso et sponsa. This appears from the answer given by the Sacred Congregation of Rites to the question 8

in the Decree No. 4437, and Gardellini, in a note on this same question, says: “Imo si occurrant plures commemorationes ut accidit potissimum dum celebranda est Missa de Dominica, illa Nuptiarum primum dumtaxat locum obtinere poterit post alias a rubrica praeceptas et sic reliquas praestare, si quae sint a superiore imperatae”.

4. The decree 4394 makes it clear that on all the ordinary doubles throughout the year, the Missa pro sponso et sponsa may be celebrated; and it declares, moreover, that it is a votive private Mass, and, as such, to be said sine Gloria et Credo, with the second and third prayers of the day occurring, and to conclude with the *Benedicamus Domino* and the Gospel of St. John. This decree, clear as it may appear, gave rise to another question about privileged octaves which exclude doubles, which was afterwards proposed to the Sacred Congregation of Rites, and to which an answer was given on the 20th April, 1822, in the Decree 4437, already quoted, question 5.

Gardellini, in a valuable note, explains the matter fully, and we quote his words on the subject:—

“Hisce decretis compositae quaestiones omnes videbantur: secus tamen accidit, nam nova excitata sunt dubia. Quippe nonnulli sunt, qui opinantur Missam hanc dici posse etiam diebus qui excludunt duplicia per annum, praesertim vero infra octavam Epiphaniae, in vigilia Pentecostes et infra octavam privilegiam sanctissimi Corporis Christi. In hac autem opinione versantur quia in primo illo Decreto dies isti expressim et nominatim non excipiuntur. Ast hi errant quam maxime. Non enim declaratione indigebat id, quod sub generali prohibitione, utpote a Rubricis jam vetitum continebatur. Jubet Decretum, ne Missa nuptiarum celebretur in duplicibus primae vel secundae classis sed vult ut in hujusmodi occurso solam obtineant commemorationem: ergo includit in regula etiam dies, in quibus per easdem Rubricas fieri nequit Festum duplex secundae classis vel occurrens vel translatum si in octava Epiphaniae duplicia